
1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 ze dne 27. 12. 2021 

 
Název zadavatele: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p.o. 

Sídlo:                      Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

Zastoupená:           MUDr. Pavlem Rusým, ředitelem ZZS SK  

IČ:         750 30 926 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 

zadávacích podmínek vztahující se k  veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném nadlimitním 

řízení na akci: „Transportní defibrilátory“. 

Zadavatel odpovídá na dotazy doručené ze dne 22. 12. 2021 

 

 

Dotaz účastníka č. 1 

Zadavatel v Příloze č. 4 Specifikace předmětu plnění (zboží) požaduje: Datový přenos minimálně 12-ti 
svodového EKG pomocí interního GSM modemu. Námi nabízené řešení disponuje externím GSM 

modulem, který je možné spojit s defibrilátorem krátkého pomocí kabelu a bezpečným uložením v 
brašně, integrovaným wifi nebo integrovaným bluetooth připojením (vše je standartní výbava přístroje). 

Toto řešení plně splňuje technické požadavky jako interní GSM modul bez omezení běžného 
používání přístroje a navíc je možné tyto moduly zaměňovat mezi defibrilátory, např. v případě 

poruchy tohoto modulu nebo výměnu při zavedení nových GSM technologií. Bude zadavatel 
akceptovat toto řešení, které plně splňuje požadavky na přenos dat pomocí GSM sítě? 

 

Odpověď zadavatele č. 1 

Zadavatel požadavkem na interní GSM modem mínil bezpečnost a spolehlivost při přenosu 
požadovaných přenos bez nutnost propojování a spojování dalšími potřebnými technologiemi 

pro externí GSM modem. Tímto je cíleno na eliminaci rizika selhání přenosu mezi externím 
modulem a defibrilátorem. V rámci dostupných informací a na základě průzkumu trhu jsou 

zadavateli známi min. 3 výrobci s požadovaným typem interního GSM modemu. Zadavatel trvá 
na uvedené specifikaci v rámci Zadávací dokumentace. 

 

 

Dotaz účastníka č. 2 

Zadavatel požaduje v Příloze č. 4 Specifikace předmětu plnění (zboží) požaduje: 

Modulární systém (oddělitelný systém pracující samostatně po modulech 
monitor/defibrilátor/kardiostimulátor) 

Námi nabízený defibrilátor je kompaktní s nízkou hmotností. Toto řešení splňuje požadavky na 
okamžitou reakci při NZO. Kompaktní přístroj neumožňuje situaci, kdy je posádka u pacienta například 
ve výškové budově pouze s monitoračním modulem a nemůže reagovat plnohodnotně na 

neočekávanou situaci. Včasná defibrilace je jeden ze základních postupů kardiopulmonární 
resuscitace. Bude zadavatel akceptovat toto řešení, které plně splňuje požadavky na 

kardiopulmonární resuscitaci a defibrilaci? 

 

 

Odpověď zadavatele č. 2 

Zadavatel spatřuje použití modulárního systému pro použití v PNP, zejména: - při 
komplikovaných transportech pacient, zejména při DN, snášení pacienta ze schod atd. 

Modulární systém umožňuje lehčí a efektivnější transport pacienta, a to nepoužitím modulu, 
které nemusí být bezprostředně v rámci transportu spojeny s pacientem a dále s výhodou je 

možnost využití modulárního sytému pro jeho bezdrátového propojení. - v rámci vyproštění 
pacienta, nebezpečných prostor umožňuje modulární bezdrátový systém jasnou a bezpečnou 
monitoraci pacienta pro posádku. - modulární systém dle zadavatele umožňuje zefektivnění 

monitorace ve smyslu jejího snadnějšího náhledu, přístupu při max. benefitu pro pacienta a 



2 
 

posádku. V rámci dostupných informací a na základě průzkumu trhu jsou zadavateli známi min. 

2 výrobci s požadovaným typem modulárního systému. 

Zadavatel trvá na uvedené specifikaci v rámci Zadávací dokumentace. 

 

 

 

Dotaz účastníka č. 3 

Zadavatel požaduje v Příloze č. 4 Specifikace předmětu plnění (zboží) požaduje: 

provozní teplota přístroje (EKG monitor, defibrilace, kardiostimulace) v rozmezí teplot okolního 

prostředí od -5 do +40 °C. Bude zadavatel akceptovat přístroj s provozní teplotou přístroje (EKG 
monitor, defibrilace, kardiostimulace) v rozmezí teplot okolního prostředí od 0 až +50 °C, kdy toto 

teplotní rozmezí plně vyhovuje běžným podmínkám? 

 

 

Odpověď zadavatele č. 3 

V rámci dostupných informací a na základě průzkumu trhu jsou zadavateli známi min. 2 výrobci 
s požadovaným rozmezím teplot. Přístroj může být používán při zásahu i ve venkovním 

prostředí, kde ideálně v zimním období v České republice klesá teplota pod bod mrazu. 
Zadavatel požaduje toto rozmezí teplot s ohledem na průměrné venkovní teploty v 

Středočeském kraji. Zadavatel trvá na uvedené specifikaci v rámci Zadávací dokumentace. 

 

 

 

Dotaz účastníka č. 4 

Zadavatel požaduje v Příloze č. 4 Specifikace předmětu plnění (zboží) požaduje: 

interní tiskárna: termotiskárna, šíře papíru minimálně 100 mm 

Bude zadavatel akceptovat šíři papíru 80 mm, při dodržení dalších požadovaných parametrů? 

 

 

Odpověď zadavatele č. 4 

 

Zadavatel parametr šíře papíru 100 mm požaduje pro možnost jasnější a bezpečnější 
interpretaci 12svod. EKG. V rámci dostupných informací a na základě průzkumu trhu jsou 

zadavateli známi min.3 výrobci s požadovanou šíří tisku 100 mm. 

Zadavatel trvá na uvedené specifikaci v rámci Zadávací dokumentace. 

 

 

 

Dotaz účastníka č. 5 

Zadavatel požaduje v Příloze č. 4 Specifikace předmětu plnění (zboží) požaduje: 

minimálně 8 ́ ́ barevný displej, podsvícený, invertovatelný s velmi dobrou viditelností za stižených 
podmínek. Bude zadavatel akceptovat zařízení s barevným displejem s rozměrem 6,5“ s možností 

individuálních konfigurací zobrazovaných hodnot za dodržení dalších požadovaných parametrů? 

 

 

Odpověď zadavatele č. 5 

Zadavatel požaduje min 8´´ displej z d vodu bezpečné monitorace, zvláště u kriticky 

nemocných pacient, kdy je vyžadováno kontinuální sledování více parametr současně na jedné 
obrazovce. Větší displej také přispěje k lepší čitelnost dat z delší vzdálenost pro všechny členy 

záchranářského týmu. V rámci dostupných informací a na základě průzkumu trhu jsou 

zadavateli známi min. 3 výrobci s požadovanou šíří displeje. Zadavatel trvá na uvedené 
specifikaci v rámci Zadávací dokumentace 

 

 

 

 



3 
 

Dotaz účastníka č. 6 

 

Zadavatel v rámci technické specifikace požaduje modulární systém – oddělitelný systém pracující 

samostatně po modulech monitor, pacientský modul, defibrilátor/kardiostimulátor. Aktuálně tento 
požadavek na trhu splňuje pouze jedna firma, a to firma Corpuls. Modulárnost přitom nemá pro 
poskytovanou péči žádný významný přínos. Bude zadavatel akceptovat přístroj, který neumožňuje 

rozdělení na jednotlivé moduly, vyznačuje se však naopak velkou jednoduchostí, spolehlivostí a 
přehledností ovládání? 

 

 

Odpověď zadavatele č. 6 

Zadavatel spatřuje použití modulárního systému pro použití v P, zejména: 

- při komplikovaných transportech pacientů, zejména při DP, snášení pacienta ze schodů atd. 

Modulární systém umožňuje lehčí a efektivnější transport pacienta a to nepoužitím modulů, 

které nemusí být bezprostředně v rámci transportu spojeny s pacientem a dále s výhodou je 
možnost využití modulárního sytému pro jeho bezdrátového propojení. 

- v rámci vyproštění pacienta, nebezpečných prostor umožňuje modulární bezdrátový systém 

jasnou a bezpečnou monitoraci pacienta pro posádku. 

- modulární systém dle zadavatele umožňuje zefektivnění monitorace ve smyslu jejího 

snadnějšího náhledu, přístupu při max. benefitu pro pacienta a posádku. 

V rámci dostupných informací a na základě průzkumu trhu jsou zadavateli známi min. 2 výrobci 
s požadovaným typem modulárního systému. Zadavatel trvá na uvedené specifikaci v rámci 

Zadávací dokumentace. 

 

 

 

Dotaz účastníka č. 7 

 

Zadavatel v rámci technické specifikace požaduje hmotnost přístroje do 6,5 kg. Váha přístroje přitom 
není upravena žádnou legislativou, celosvětově i v České republice jsou až na výjimky standardně 

používány defibrilátory o vyšší váze. Obvyklým a nediskriminačním požadavkem je váha do 10 kg. 

Bude zadavatel v rámci zamezení diskriminace akceptovat přístroj, jehož váha je 9,1 kg? 

 

 

Odpověď zadavatele č. 7 

 

Zadavatel požadovanou váhou zamýšlí snadnější manipulaci a obsluhu přístroje pro posádky v 

rámci poskytování PNP. Pro zásahy v obtížně dostupném terénu je hmotnost přístroje velmi 
podstatná. V rámci dostupných informací a na základě průzkumu trhu jsou zadavateli známi 

min. 3 výrobci s požadovanou váhou přístroje. Zadavatel trvá na uvedené specifikaci v rámci 
Zadávací dokumentace 

 

 

Dotaz účastníka č. 8 

 

Zadavatel v rámci technické specifikace požaduje provozní teplotu přístroje (EKG monitor, defibrilace, 
kardiostimulace) v rozmezí teplot okolního prostředí od -5 do +40 °C. Tento požadavek není obvyklý, 

rozmezí provozních teplot okolního prostředí je standardně požadováno 0°C – 40°C, což je v rámci 
podmínek v České republice zcela dostačující. Bude zadavatel akceptovat přístroj, jehož provozní 

teplota okolního prostředí je v rozmezí 0°C – 45°C? 

 

Odpověď zadavatele č. 8 

V rámci dostupných informací a na základě průzkumu trhu jsou zadavateli známi min. 2 výrobci 
s požadovaným rozmezím teplot. přístroj může být používán při zásahu i ve venkovním 

prostředí, kde běžně v zimním období v České republice klesá teplota pod mrazu. Zadavatel 
požaduje toto rozmezí teplot s ohledem na průměrné venkovní teploty ve Středočeském kraji. 

Zadavatel trvá na uvedené specifikaci v rámci Zadávací dokumentace. 



4 
 

 

Dotaz účastníka č. 9 

Zadavatel v rámci technické specifikace požaduje informace o zbývající kapacitě a stavu baterie na 

hlavní obrazovce zobrazující symbolem a v minutách. Bude zadavatel akceptovat přístroj, který 
zobrazuje informaci o zbývající kapacitě baterií na obrazovce pouze symbolem? Uchazeč má za to, že 
informace i v minutách je zavádějící, jelikož v průběhu používání přístroje odběr kolísá (v závislosti na 

monitorovaných parametrech, defibrilaci, teplotě okolního prostředí, atd.) a uživatel se tedy na takový 
konkrétní údaj nemůže spolehnout. 

 

 

 

 

Odpověď zadavatele č. 9 

 

Zadavatel požadavkem zobrazení údaje o zbývající kapacitě v minutách chce poskytnout uživatelům 
informaci vedoucí k větší míře bezpečí pacienta, i když predikce výrobce nemusí být zcela přesná. 

Symbol neposkytuje dostatečnou informaci o tom, jak dlouho může uživatel počítat se správnou funkcí 
přístroje, pokud se nezmění provozní parametry. V rámci dostupných informací a na základě 
průzkumu trhu jsou zadavateli známi min. 2 výrobci s požadovanou monitorací stavu baterie. 

Zadavatel trvá na uvedené specifikaci v rámci Zadávací dokumentace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 Kontaktní osoba: 

Bc. Dana Rylichová   

  referent Odboru krajského investora, Středočeský kraj 

  

 


